



شنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۲۷۸

ورزشی

اخبار

اعلام صدرنشین لیگ بعد از حکم کمیته انضباطی

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ توضیحاتی را درباره نحوه صدرنشینی تیم‌ها در صورت امتیاز برابر با تیم دوم جدول ارائه کرد. سهیل مهدی درباره اینکه با توجه به حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برای بازنده شدن گل گهر در ۳ مسابقه مقابل پیکان، سپاهان و استقلال و با توجه به هم‌امتیاز شدن شاگردان نویدکیا و مجیدی، کدام تیم صدرنشین مسابقات محسوب می‌شود، اظهار داشت: قبلا به این موضوع اشاره کرده بودم ولی باز هم تاکید می‌کنم قانون بازی رو در رو فقط برای زمانی است که مسابقات به اتمام برسد. وی افزود: اگر بعد از پایان مسابقات شرایط تیم‌ها مساوی بود، تصمیم‌گیری برای صعود یا سقوط تیم‌ها روی دیدارهای رو در رو اتخاذ خواهد شد، در غیر این صورت چون شرایط تیم‌ها هفته به هفته تغییر می‌کند، در جریان مسابقات بازی رو در رو ملاک نیست و تفاضل گل محاسبه خواهد شد.

با این شرایط تیم فوتبال سپاهان با تفاضل گل بهتر در صدر جدول و استقلال با یک تفاضل کمتر نسبت به حریف اصفهانی در جایگاه دوم جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار دارد.

■ ■ ■

تکذیب مذاکره پرسپولیس و رضا قوچان‌نژاد

مربی تیم فوتبال پرسپولیس خبیر مذاکره را رضا قوچان‌نژاد را تکذیب کرد. در شرایطی که لیگ برتر ایران به نقل و انتقالات نیم‌فصل نزدیک می‌شود، خبرهایی از احتمال حضور بازیکنان جدید در بعضی تیم‌ها منتشر شده است. از جمله این خبرها، احتمال حضور رضا قوچان‌نژاد، مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ایران در تیم پرسپولیس است و حتی گفته می‌شود این بازیکن مذاکراتی با باشگاه انجام داده است. حمید مطهری، مربی پرسپولیس و دستیار یحیی گل‌محمدی در واکنش به این موضوع گفت: در اینکه پرسپولیس نیاز دارد نرمیم و تقویت شود شکی نیست ولی تا الان صحبتی نشده است. وی افزود: آقای گل‌محمدی و کادر فنی درباره بازیکنی به جمع‌بندی نرسیده‌اند. این خبرها هم گمانه‌زنی رسانه‌ای است. مربی پرسپولیس تصریح کرد: تا الان اتفاقی نیفتاده است. به فکر هستیم اما اینکه بازیکن خاصی مدنظرمان باشد را هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم.

■ ■ ■

صالحی امیری: برگزاری انتخابات کمیته ملی المپیک در ۱۷ اسفند قطعی است

رئیس کمیته ملی المپیک می‌گوید برگزاری انتخابات این کمیته در تاریخ ۱۷ اسفند قطعی است. سیدرضا صالحی‌امیری درباره دلیل به تعویق افتادن انتخابات کمیته ملی المپیک گفت: قبلا اعلام کرده بودیم انتخابات هفته اول بهمن برگزار می‌شود ولی چون انتخابات ۱۰ فدراسیون برگزار نشود و ۱۰ فدراسیون عضو مجمع هستند، مجبور شدیم انتخابات کمیته را یک ماه به تعویق بیندازیم. رئیس کمیته ملی المپیک با تاکید بر اینکه برگزاری انتخابات این کمیته در تاریخ ۱۷ اسفند قطعی است، گفت: بر اساس اساسنامه، موظفیم ۵۰ به علاوه یک عضو مجمع فدراسیون‌های المپیک حضور داشته باشند و با نبود ۱۰ رئیس فدراسیون، حق برگزاری انتخابات را نداریم.

■ ■ ■

میثم صالحی از تیم لهستانی جدا شد

ملی‌پوش والیبالی ایران قرارداد خود را در لیگ والیبالی لهستان فسخ کرد. به گزارش ایسنا، با اعلام باشگاه لهستانی، میثم صالحی که برای تیم اولشتین لهستان بازی می‌کرد، قرارداد خود را فسخ کرد. باشگاه لهستانی ضمن تشکر از ملی‌پوش ایران بابت حضور در این تیم به فارسی نوشت: قرارداد با میثم به صورت توافقی فسخ شد و این ورزشکار هفته آینده تحت عمل جراحی شانه قرار خواهد گرفت. پیش از این میثم صالحی با تصمیم کادر فنی به صورت فیکس در زمین حضور پیدانمی‌کرد و تنها به عنوان جانشین وارد میدان می‌شد. بر همین اساس او در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود دوست دارد در تیم لهستانی بیشتر بازی کند و از سرمربی درخواست کرده بود به او بیشتر بازی دهد.

■ ■ ■

گل تماشایی مسی به سبیتی بهترین گل اروپا شد

گل اعجوبه آرژانتینی پاری سن‌ژرمن بهترین گل مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا شد. سایت اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) یک نظرسنجی برگزار کرده بود تا بهترین گل مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۱ را انتخاب کند که در پایان گل زیبا و تماشایی لیونل مسی، اسطوره آرژانتینی پاری سن‌ژرمن به منچستر سیتی به عنوان بهترین گل مرحله گروهی انتخاب شد. پاری سن‌ژرمن در این بازی با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی رسید.

■ ■ ■

مهدوی کیا در بازی ستارگان جهان در قطر

مربی امیدهای ایران در بازی نمادین ستارگان جهان در قطر حضور پیدا می‌کند. سایت فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) خبر داد به دلیل رسمیت یافتن تورنمنت جام کشورهای عرب بعد از بیش از ۶۰ سال یک بازی تدارکاتی و نمادین امشب برگزار می‌کند. در این دیدار نمادین که از سوی فیفا برگزار می‌شود ۲ تیم منتخب ستارگان اعراب با منتخب ستارگان جهان رقابت خواهند کرد.

البته نامگذاری تیم‌ها به صورت نمادین است و لزوما بازیکنان تیم‌ها عرب‌زبان نیستند. در همین رابطه مهدی مهدوی‌کیا، ستاره سابق تیم ملی کشورمان و مربی امیدهای ایران در ترکیب تیم منتخب اعراب قرار گرفت. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا هم در تیم منتخب اعراب همبازی مهدوی‌کیاست. این بازی نمادین در ورزشگاه النمامه یکی از میزبان‌های جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار می‌شود.



اعتراض رسمی فدراسیون وزنه‌برداری ایران به اشتباه برگزار کننده مسابقات قهرمانی جهان

در پی اشتباه برگزار کننده مسابقات قهرمانی جهان در تاشکند ازبکستان در پخش سرود ملی کشورمان در مراسم اهدای مدال دسته ۱۰۲ کیلوگرم، فدراسیون ایران اعتراض رسمی خود را به فدراسیون جهانی و کمیته برگزاری رقابت‌ها اعلام کرد. اگر چه این اشتباه در همان لحظات پخش اصلاح شد و سرود ملی جمهوری اسلامی ایران در سالن به صدا درآمد اما فدراسیون در یک نامه رسمی خواستار عذرخواهی کمیته برگزاری در قبال قصور انجام شده شد.



رای تاریخی فدراسیون صادر و گل گهر بازنده ۳ بر صفر برابر ۳ تیم استقلال، پیکان و سپاهان شد

گل به خودی گهر

■ * بر اساس بند ۱۴ دستورالعمل تنظیم قراردادها با مربیان، بازیکنان، عوامل اجرایی و کارگزاران فوتبال مصوب ۱۳۹۶/۳۰ سازمان لیگ، مسؤولیت احراز اصالت هرگونه مدارک یا قراردادهای ارائه شده به عهده باشگاه به عنوان شخص حقوقی است و این مقررات به وضوح بیانگر مسؤولیت مطلق باشگاه‌ها درباره اسناد ارزی جهت ثبت‌نام بازیکنان معرفی شده بوده و بر این اساس دفاعیات باشگاه طرف شکایت درباره عدم توجه مسؤولیت به این باشگاه به دلیل صدور کارت بازی پس از تایید امور بین‌الملل فدراسیون غیرموجه تشخیص داده می‌شود.

تغییرات فراوان در جدول لیگ برتر

با اعلام رای کمیته انضباطی مبنی بر شکست ۳ بر صفر گل گهر در دیدارهایش مقابل استقلال، سپاهان و پیکان، جدول لیگ برتر فوتبال باشگاهی کشور دچار تغییرات فراوانی شد.

بر این اساس آلومینیوم اراک که پیش از این صدرنشین لیگ برتر بود، عملا تا رده سوم سقوط کرد. پرسپولیس هم یک پله در جدول صعود کرد و مکان چهارم را در اختیار گرفت.

شرایط تیم‌های استقلال، سپاهان و پیکان چگونه شد؟

استقلال در دیدار مقابل گل گهر به تساوی بدون گل رسیده بود و با این حکم، ۲ امتیاز به امتیازات آبی‌پوشان اضافه و این تیم ۲۲ امتیازی می‌شود و تفاضل گل این تیم از ۸ به ۱۱ ارتقا می‌یابد.

سپاهان در دیدار مقابل گل گهر با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب شده بود که با حکم کمیته انضباطی، تیم اصفهانی ۳ بر صفر برنده می‌شود و به امتیازات این تیم ۳ امتیاز اضافه شده و این تیم از امتیاز ۱۹ به ۲۲ می‌رسد. به تفاضل این تیم هم ۵ گل اضافه شده و از ۷ به ۱۲ ارتقا می‌یابد.

پیکان هم با یک گل مغلوب گل گهر شده بود که به این تیم هم ۳ امتیاز افزوده می‌شود و به تفاضل این تیم ۴ گل اضافه می‌شود.

شاگردان حسینی با این رای ۱۵ امتیازی می‌شوند و با

پرونده شد، چرا که اصولا تیم ملی گابن در تاریخ‌های ذکر شده با ۳ تیم از ۴ تیم عنوان شده اصلا بازی دوستانه‌ای برگزار نکرده و طبق مدارک موجود از دیدار با بنین، اریک بوکوم بایناما حتی روی نیمکت گابن هم حضور نداشته است.

به هر شکل باشگاه استقلال که به عنوان عضو اصلی این پرونده مصرانه روی شکایت خود پافشاری داشت، مدارک معتبری را تحویل کمیته انضباطی داد. در این میان نیز مکاتباتی با فدراسیون فوتبال گابن و کنفدراسیون فوتبال آفریقا انجام شد و کمیته انضباطی به این قطعیت رسید که مدارک این بازیکن گابنی جعلی بوده و اریک بوکوم بایناما مصداق بازیکن غیرمجاز تلقی می‌شود.

در نتیجه، کمیته انضباطی رای خود را درباره این پرونده جنجالی صادر کرد و هر ۳ دیدار گل گهر برابر استقلال، پیکان و سپاهان با نتیجه ۳ بر صفر به سود این تیم‌ها اعلام شد. کمیته انضباطی برای صدور این رای به ادله زیر استناد کرده است:

■ کمیته انضباطی در جهت کشف واقعیت ایمیل‌های فدراسیون گابن که به عنوان مدرک از سوی باشگاه گل گهر ارائه شد، برای بررسی تخصصی و فنی به پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات (فتا) مراجعه کرد.

■ بر اساس نظریه تخصصی پلیس فتا ثبت‌نام بازیکن مورد شکایت بر اساس استفاده از مدارک و مستندات غیرواقعی و جعلی انجام شده است.

■ بازیکن مورد نظر فاقد شرایط لازم (۴ بازی برای تیم ملی بزرگسالان) است.

■ فدراسیون گابن تاییدیه‌های ارائه شده برای ثبت‌نام بازیکن مبنی بر انجام ۴ بازی در سطح ملی بزرگسالان را جعلی عنوان کرده است.

■ در دیدار بنین و گابن مشخصات این بازیکن در لیست بازیکنان و فیلم بازی رویت نشد.

■ باشگاه گل گهر پیش از صدور کارت بازی، باید دقت‌نظری بیشتری راجع به این موضوع اتمام می‌داشت.

برای گلر پرسپولیس که در جواب انتقادات واژه دلک مجازی را حواله هواداران می‌کند

باگ تک



نیش و کنایه‌های رقیبا جای خود، تکلیف‌شان روشن و نیت‌شان هویداست اما صحبت از هواداران خودی پرسپولیس است؛ آنهایی که به وقتش از او حمایت کردند و در همه رای‌گیری‌های AFC سمت و سوی او و همبازی‌هایش را گرفتند. در بازی با تیم هوادار، اگر در آن صحنه چشم بسته توپ را مشت نمی‌کرد، می‌دید چگونه بازیکن حریف با دست، دروازش را باز کرد؛ جایی که باید فریاد می‌زد و همه را آگاه می‌کرد، سکوت کرد تا به همین راحتی آن گل زده شود.

جام برای پنجمین بار متوالی توسط کاپیتان جلال بالا رفت. خاطرش هست چرا کریم باقری در جشن جام نبود و در واقع به شکلی قهر کرد؟ یادش است در همان بازی مهم و سرنوشت‌ساز مقابل پیکان نزدیک بود شوخی شوخی طی یک اشتباه بزرگ بازی با پا، یک گل کاملا جدی و شوکه‌کننده بخورد؟ قرار شد بازی با پایش را قوی کند و با چشمان باز از دروازه خارج شود اما مناسفانه تنها عضلات زبانش را قوی کرد و ادب را گره کرد و با پرتاب بلند دست، به ناگجا یاد انداخت!

بازی با پیکان را مجددا ببینید؛ به نظرش پنالتی سخت‌گیرانه‌ای بود؟ بله! شاید کمی سخت‌گیرانه بود اما حقیقتا پنالتی بود. تازه باید متشکر هم باشد که داور به واسطه خروج اشتباهش پنالتی گرفت و گل را قبول نکرد، چرا که چند ثانیه پس از خروج اشتباه او بازیکن پیکان دروازه خالی از دروازه‌بان را گشود که از شانس خوب لک، داور نقطه پنالتی را نشان داد تا او یک فرصت داشته باشد آن اشتباه را با گرفتن پنالتی جبران کند که آن هم نشد.

در آن صحنه منجر به پنالتی، چشمانش را بست و مثل همیشه اول کارش را انجام داد و بعد فکر کرد، به همین راحتی فشار کشنده اول بازی را مجددا با همه قوا به تیم و به میلیون‌ها هوادار بازگرداند.

اگر برای حامد لک این ابتدای راه بود، به حساب جوانی‌اش می‌گذاشتیم، اگر نخستین بارش بود، با دیده اغماض از آن عبور می‌کردیم اما بپذیرد «چوب خط» این اشتباهات بیگانه دیروقتی است بر شده است.

دست‌کم در میان هواداران پرسپولیس او نه سوژه خنده هواداران است و نه کسی با انتقاد از گلر ثابت تیشم حقیقتا لذت می‌برد، برای او یک پیشنهاد داریم؛ همانند ماه‌های اول حضورش در پرسپولیس باشد؛ بی‌حاشیه، کم‌اشتباه، سر به زیر و مهم‌تر از همه دوست‌داشتنی. اگر هم غیر از این فکر می‌کند، هیچ ضرری نداریم، فقط برود و پایان کار امثال سوشا مکائی، پیام صادقیان و رضا حقیقی‌شان‌دیز را ببیند.

[آ.اس]

ضربه کووید به مادرید



[اسپورت]

قمار همه چیز روی فران تورس



[موندودپورتیوو]

کلیدفیرپلی در جذب فران تورس



[نوتواسپورت]

تاریخ‌سازی تیم زنان یوونتوس!



[کوریره]

اینتر علیه اینتر

